
DA-2024-00471-00072.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI, LEGALI E CONTRATTI E SE 

 
SERVIZI SOCIO SCOLASTICI 

 

N. Registro Generale:     471 Del     11/09/2024 
 
 
 

OGGETTO:  FORNITURA ARREDI SCOLASTICI PER LA SCUOLA 
INFANZIA PIO ROLLA - IC COAZZE - AFFIDAMENTO 
DIRETTO A FAVORE DI DUE OPERATORI: A.C.A. 
ONORE DI GIANLUCA ONORE & C. S.N.C.  CIG: 
B2B86B2FDB - EMME-CI S.R.L. CIG: B2B859A8CD 

 
 
 
 
 
 



DA-2024-00471-00072.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che: 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 11/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il D.U.P. 2024/2026; 
 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 11/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio 2024/2026 del Comune di Giaveno; 
 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 15/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il P.E.G. per il periodo 2024/2026; 
 
Dato atto che. 
-annualmente l’ufficio Scuola del Comune di Giaveno provvede alla ricognizione degli arredi e delle 
attrezzature da rinnovare presso le scuole di propria competenza attraverso la verifica delle 
segnalazioni degli Istituti Comprensivi pervenute seconde le dovute modalità; 
-Considerato che, tra le richieste ricevute, l’IC Coazze ha evidenziato per il plesso Scuola 
dell’Infanzia Pio Rolla una fornitura di arredi destinati a un utente portatore di handicap; 
- ai sensi dell’art. 159 d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297 (“Approvazione del t.u. delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”), “Spetta ai 
Comuni provvedere [omissis] alle spese necessarie per l’acquisto, la manutenzione, il 
rinnovamento del materiale didattico, degli arredi scolastici […];  
- risulta necessario provvedere con sollecitudine all'acquisizione alle dotazioni necessarie 
specificate nella richiesta da parte dell’I.C. Coazze con prot. 17293/ del 04/07/2024 (allegato) per 
garantire l’immediato inserimento dell’utente all’attività didattica del plesso; 
 
Richiamati gli atti sopracitati; 
Visto il vigente regolamento per l’esecuzione dei contratti del Comune; 
Visto il D. Lgs. 12/04/2006 n. 163; 
Visto il D.L. nr. 66 del 24/04/2014; 
 
Visto il Decreto Legge 6/7/2012 n. 95, convertito nella legge 135/2012 (Spending review) che 
all’art. 1 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure” pone 
l’obiettivo della razionalizzazione della spesa di beni e servizi della pubblica amministrazione, 
introducendo una serie di disposizioni che rafforzano il sistema centralizzato degli acquisti tramite 
CONSIP s.p.a. e le centrali regionali di acquisto.  
 
Rilevato che, in ottemperanza alla normativa soprarichiamata, la fornitura è presente nel Mercato 
elettronico della p.a. e risulta possibile procedere ad un affidamento diretto mediante il ricorso a 
OEI (ordine diretto di acquisto). 
 
Dato atto che gli arredi debbano avere caratteristiche specifiche rivolte ad un’utenza della fascia 
di età dai 3 ai 5 anni gli operatori economici: 
EMME-CI S.R.L. con sede legale Via Palermo 1 - 20121 - Milano (Mi) – Partita 
IVA: 10890480154 - Codice Fiscale: 10890480154 rende disponibile l’articolo Mobile fasciatoio ad 
uso scuola Infanzia al costo netto di € 790,00 oltre IVA 22% pari a € 173,80 con spese di trasporto 
in aggiunta di € 130,00 oltre IVA 22% pari a € 28,60; il complessivo comprensivo di IVA 22% pari a 
€ 1.122,40 (offerta in allegato); 
 
A.C.A. ONORE DI GIANLUCA ONORE & C. S.N.C. con sede legale in via VIA NAPOLEONE III, 
32 - PI 01899541005 rende disponibile gli articoli: 
-BRANDINA PISOLO cm 53*130*14h al prezzo netto di € 53,25 oltre IVA 22% pari ad € 11,71 – 
-SPONDA per BRANDINA PISOLO cm 53*130*8h al prezzo netto di € 40,80 oltre IVA 22% pari ad 
€ 8,98  
-SEDIA in MASSELLO c/BRACCIOLI seduta h. 26 cm al prezzo netto di € 85,95 oltre IVA 22% pari 
ad € 18,91; il complessivo comprensivo di IVA 22% pari a € 219,60 (offerta in allegato); 
 
Visto il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della CONSIP di 
“acquistiinretepa.it” che riporta le clausole specifiche inserite nella fornitura di cui trattasi.  



DA-2024-00471-00072.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile dell’area ai 
sensi del Decreto Sindacale n. 12 del 19/07/2024; 
 

DETERMINA 
 
Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo. 
 
Di affidare: 
all’operatore economico A.C.A. ONORE DI GIANLUCA ONORE & C. S.N.C. con sede legale in 
via VIA NAPOLEONE III, 32 - PI 01899541005 la fornitura dei seguenti articoli: 
la BRANDINA PISOLO, la SPONDA per BRANDINA PISOLO e la SEDIA in MASSELLO 
c/BRACCIOLI per il complessivo comprensivo di IVA 22% pari a € 1.122,40 con CIG: 
B2B86B2FDB 
 
all’operatore economico EMME-CI S.R.L. con sede legale Via Palermo 1 - 20121 - Milano (Mi) – 
Partita IVA: 10890480154 - Codice Fiscale: 10890480154 la fornitura dell’articolo Mobile fasciatoio 
e spese di trasporto per il complessivo comprensivo di IVA 22% pari a € 219,60 con CIG: 
B2B859A8CD 
 
Di approvare il contratto generato automaticamente dal sistema telematico, che riporta le clausole 
specifiche , già firmato digitalmente ed inviato al fornitore e definire , ai sensi dell’articolo 17, 
comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  
 
Di impegnare la somma, derivata dai due atti sopra in narrazione, di € 1.342,00 compresa I.V.A. 
22% sul capitolo P.E.G. 2024/2026 n. 9270/2103/605, con esigibilità nell’esercizio 2024; 
 
Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente 
impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica. 
 
Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolare 
fattura elettronica e durc regolare e certificato di regolare esecuzione. 
 
Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 
 
Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 
generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione 
contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali 
abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 
 
Ai fini della pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 si dichiara che il presente atto di spesa verrà 
pubblicato nella sezione trasparenza contestualmente alla sua pubblicazione all’albo pretorio, alla 
voce - CONTRATTI PUBBLICI: a fini informativi ex art 37 D.Lgs. 33/2013. 
 
 
 
        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
  GERBINO LUCA 
  firmato digitalmente


